
1
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 3 0 2 7 2, DE 11 DE MARÇO DE 2024 

 
Cancela a Gratificação de Função denominada 
Contador Geral, símbolo GF-1/SMF e Gratificação por 
Função denominada Contador Adjunto, símbolo GF-
2/SMF.  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas; 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º CANCELAR Gratificação por Função denominada 

Contador Geral, símbolo GF-1/SMF, ao servidor AGOSTINHO ROMÃO, 

matricula nº 7.390, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo 

denominado TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR/CIÊNCIAS CIONTÁBEIS, lotado na 

Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 12 de março de 2024. 

Art. 2º CANCELAR Gratificação por Função denominada 

Contador Adjunto, símbolo GF-2/SMF, ao servidor ARNALDO JOSÉ BUENO, 

matricula nº 7.523, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo 

denominado TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR/CIÊNCIAS CIONTÁBEIS, lotado na 

Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 12 de março de 2024. 

  Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 11 de 
março de 2024. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2326 

Data: 12/03/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital 
por LUIS FABIANO DE 
MATOS 
Dados: 2024.03.12 
16:39:24 -03'00'

MARCIO ARTUR 
DE 
MATOS:652299
67820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.03.12 
16:49:42 -03'00'



2
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 D E C R E T O N.º 3 0 2 7 3, DE 11 DE MARÇO DE 2024 
 
Exonera servidor e dá outras providências. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas e, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a partir de 12 de março de 2024, o 

servidor CELSO ELLI BURAKOVSKI, matrícula nº 8.812, ocupante do cargo 

de Agente Político, denominado SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

lotado no Gabinete da Secretaria Municipal de Finanças. 

Parágrafo Único. Volta a ocupar o cargo do quadro de provimento 

efetivo denominado Técnico Municipal Nível Superior/Ciências Contábeis.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 

BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 11 de 

março de 2024. 

 

 

 

Marcio Artur de Matos 

Prefeito 

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município          

P U B L I C A D O - Edição nº: 2326 

Data: 12/03/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital por 
LUIS FABIANO DE MATOS 
Dados: 2024.03.12 16:41:12 
-03'00'

MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:6522
9967820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.03.12 
16:49:55 -03'00'



3
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 3 0 2 7 5, DE 12 DE MARÇO DE 2024 
 

Concede Gratificação por Função denominada Contador Geral, 

símbolo GF-1/SMF, concede a Gratificação por Função 

denominada Contador Adjunto, símbolo GF-2/SMF e Conceder 

Função Gratificada denominada Auditor Contábil Financeiro 

símbolo FG-1/CGM. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER a GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO, denominada CONTADOR 
GERAL, símbolo GF-1/SMF, da Secretaria Municipal de Finanças, ao servidor CELSO ELLI 
BURAKOVSKI, matrícula nº 8.812, a partir de 13 de março de 2024. 

 
 
Art. 2 º CONCEDER a GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO, denominada CONTADOR 

ADJUNTO, símbolo GF-2/SMF, da Secretaria Municipal de Finanças, ao servidor 
AGOSTINHO ROMÃO, matrícula nº 7.390, a partir de 13 de março de 2024. 

 
 
Art. 3 º CONCEDER a FUNÇÃO GRATIFICADA, denominada AUDITOR 

CONTÁBIL FINANCEIRO, símbolo FG-1, da Controladoria Geral do Município, ao servidor 
ARNALDO JOSÉ BUENO, matrícula nº 7.523, a partir de 13 de março de 2024. 
 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se 
as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 12 de março 
de 2024. 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2326 

Data: 12/03/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital por 
LUIS FABIANO DE MATOS 
Dados: 2024.03.12 16:35:05 
-03'00'

MARCIO ARTUR 
DE 
MATOS:6522996
7820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.03.12 
16:48:03 -03'00'



4
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O Nº 3 0 2 7 6, DE 12 DE MARÇO DE 2024. 
 

Designar o servidor Celso Elli Burakovski para 
responder temporariamente pelos assuntos 
pertinentes à Secretaria Municipal de Finanças. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas, 
 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º DESIGNAR, o servidor CELSO ELLI BURAKOVSKI, 

matrícula 8.812, para responder temporariamente pelos assuntos pertinentes à 
Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 13 de março de 2024, conforme 
o art. 53 da Lei nº 1.883/2012. 
 

Art. 2º Este Decreto passa a vigorar na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 12 de 
março de 2024. 

 
 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 

Luís Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2326 

Data: 12/03/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital 
por LUIS FABIANO DE 
MATOS 
Dados: 2024.03.12 16:36:25 
-03'00'

MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:652299
67820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.03.12 
16:48:34 -03'00'



5
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 3 0 2 7 7, DE 12 DE MARÇO DE 2024 
 

Nomear os aprovados no Edital de Convocação nº 

03/2024 do Concurso Público Municipal nº 01/2023. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 
Considerando os termos do Memorando nº 179/2024, da Secretaria Municipal 
de Administração/Divisão de Recursos Humanos; 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º NOMEAR, os servidores relacionados no Anexo I, que faz 

parte integrante deste Decreto, a partir de 14 de março de 2024, aprovados 
no Concurso Público Municipal nº 01/2023, conforme trata o Edital de 
Convocação n° 03/2024. 

 
Art. 2º Os nomeados relacionados no Anexo I deverão tomar posse 

no prazo de 30 dias. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 12 de 
março de 2024. 

 
 

 
Marcio Artur de Matos 

 Prefeito  
 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município

P U B L I C A D O - Edição nº: 2326 

Data: 12/03/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma 
digital por LUIS 
FABIANO DE MATOS 
Dados: 2024.03.12 
16:37:57 -03'00'

MARCIO ARTUR 
DE 
MATOS:652299
67820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.03.12 
16:48:48 -03'00'



6
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

DECRETO Nº 3 0 2 7 7  

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 

NOMEAÇÃO A PARTIR DE 14 DE MARÇO DE 2024. 

Edital de Convocação nº 03/2024 – Concurso Público Municipal nº 01/2023. 

N.º 
ORDEM MATR NOME CARGO AREA DE 

ATUAÇÃO NÍVEL 
PADRÃO DATA 

NOMEAÇÃO NÍVEL 
VENC/CLASSE 

1 11472 
ELIZANDRA HUMIA BORGES 

ALVARENGA SILVA 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

2 11473 JANDIR CAMPANINI NETO 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

3 11474 FELIPE QUIRINO CORASSA 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

4 11475 JURANDIR DE FREITAS 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

5 11476 PAULO GEDEÃO MENDES 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

6 11477 EDUARDO CARMELO DE OLIVEIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

7 11478 DOUGLAS BONIN PINHEIRO 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

8 11479 LEONARDO MARTINS GAVLAK 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

9 11480 ELISANE RODRIGUES DE LIMA 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

10 11481 ADELIR VERIATO DA SILVA 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

11 11482 SOFIA FERREIRA DE OLIVEIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 

12 11483 WILLIAM ORTIZ DOS SANTOS 
AGENTE ADMINISTRATIVO//ADMIN-CONTAB.-

FINAN.   XI A 14/03/2024 
 



7
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 5 3 3 1 
 

Conceder Adiantamento para o servidor Marcos 
Fernando Alves. 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R$ 
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), para o servidor MARCOS FERNANDO 
ALVES, matrícula 8.665, nos termos da Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 
2008. 

 
Elemento da despesa:  

33.90.30.96.00 Material de Consumo – Pgto. Antecipado R$ 200,00 
33.90.39.96.00 Serviço de Terceiro PJ – Pgto. Antecipado R$ 6.300,00 

TOTAL: R$ 6.500,00 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 12 de março   
de 2024. 

 
 

 
Marcio Artur de Matos 

Prefeito 
 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2326 

Data: 12/03/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital por 
LUIS FABIANO DE MATOS 
Dados: 2024.03.12 16:42:28 
-03'00'

MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:652299
67820

Assinado de forma 
digital por MARCIO 
ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.03.12 
16:49:11 -03'00'



8
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL Nº 95/2024 
 

AUTUACAO PELO COMETIMENTO DE INFRACAO DE TRÂNSITO 
 
 

Fundamentado nos termos do Art. 281 Parágrafo Único, inciso II, da Lei N. 9.503, de 23/09/1997, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos 
veículos, ou porque a ECT não comprovou a entrega das Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito aos destinatários, proprietários 
dos veículos abaixo relacionados, a Autoridade de Trânsito, ao final identificada, Notifica o(s) proprietário(s) do(s) veículo(s) abaixo 
especificado(s), da autuação pelo cometimento da(s) infração(ões) respectiva(s), podendo, caso queira, no prazo da data limite nesse edital, 
retira a devida autuação na TBTRAN no seguinte endereço: Rodovia PR-160 Marginal Pista Oeste, 1005, Distrito Industrial – CEP 84269-090, 
Telêmaco Borba-PR; DAS 08:00 ÀS 17:00 HORAS; para apresentar defesa da autuação, ou ainda informar o real condutor, conforme disposto 
no art. 257, parágrafo 7 da mesma Lei, combinado com a resolução n.619/2016 do CONTRAN. Sendo pessoa jurídica o proprietário do veículo, 
a não indicação do condutor, implicara nas sanções do art. 257, parágrafo 8 do CTB. 
 

 
PLACA Nº A. I. T. DATA 

INFRAÇÃO ARTIGO 
AVISO DE 

RECEBIMENTO -
AR 

DATA LIMITE 
  

 EMX1E50 279150T000008545 27/09/2023 181 XVII YB 334242429 BR 09/02/2024   
 BCZ0F35 279150T000008461 27/09/2023 186 II YB 334242392 BR 09/02/2024   

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 
 

  APW4270 279150T000007597 28/09/2023 181 XVII YB 334242401 BR 09/02/2024   
  BEE6B04 279150T000008548 27/09/2023 181 XVII YB 334242358 BR 09/02/2024   
  BAR0310 279150T000008698 22/09/2023 181 XVII YB 334242361 BR 09/02/2024   
  AJX3578 279150T000006921 15/12/2023 230 V YB 334242809 BR    
  AYV2347 279150NIC0004239 14/10/2023 257 YB 334246142 BR 01/03/2024   
  AUO1G09 279150T000009204 30/10/2023 181 XVII YB 334248024 BR    
  MHC8E80 116100T001180920 27/10/2023 181 XIX YB 334246111 BR    
  CAL3546 279150T000008445 31/08/2023 181 XVII YB 334236202 BR 08/01/2024   
  HHT3C72 116100T000950125 09/08/2023 181 XIX YB 334234161 BR 28/12/2023   
  ATY0G70 279150T000008479 21/11/2023 181 XIII YB 334237049 BR 12/01/2024   
  AUN6F25 116100T001097052 09/09/2023 181 XIX YB 334236785 BR    
  MWG6H34 279150T000007566 21/08/2023 181 XVII YB 334235269 BR 05/01/2024   
  BBL9902 279150T000008396 14/09/2023 203 V YB 334238866 BR    
  APK7G88 279150T000006910 17/11/2023 230 VII YB 334236131 BR    
  APK7G88 279150T000006908 17/11/2023 162 I YB 334236145 BR    
  AGK6732 116100T001050052 08/09/2023 181 XVII YB 334236732 BR 11/01/2024   
  APZ8182 279150T000008552 31/08/2023 181 XVII YB 334236216 BR 08/01/2024   
  BBI9534 279150T000008766 10/10/2023 252 YB 334242273 BR 09/02/2024   
  AXR1E99 279150NIC0004245 17/10/2023 257 YB 334233841 BR    
  HTL6512 279150T000008750 15/12/2023 162 I YB 334242891 BR    
  HTL6512 279150T000009004 15/12/2023 230 V YB 334242888 BR    
  DDY4D32 279150T000006934 20/12/2023 181 XVII YB 334242769 BR 09/02/2024   
  LNT5394 116100T001085934 30/09/2023 181 VIII YB 334241264 BR 01/02/2024   
  OXC8J51 279150T000008746 12/12/2023 181 IX YB 334241825 BR 02/02/2024   
  HTL6512 279150T000009003 15/12/2023 164 C/C 162 I YB 334242905 BR    
  BAF7097 279150T000008457 26/09/2023 181 VIII YB 334242295 BR 09/02/2024   

  QIW9A59 279150T000009261 27/11/2023 181 XVII YB 334240595 BR 25/01/2024   



9
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 
 

  AUB9864 279150T000009541 26/01/2024 186 II YB 334250734 BR 25/03/2024   
  AOV4I40 279150T000009660 03/02/2024 162 I YB 334250266 BR    
  AOV4I40 279150T000009661 03/02/2024 230 IX YB 334250204 BR    
  AZU4315 279150NIC0004261 04/11/2023 257 YB 334249002 BR 18/03/2024   
  AXR8J31 279150T000006938 19/12/2023 181 XVII YB 334245297 BR 23/12/2024   
  QQL6I99 279150T000007848 19/10/2023 181 XVII YB 334246200 BR 01/03/2024   
  DRT3A11 116100T001224274 20/11/2023 181 I YB 334249563 BR 21/03/2024   
  AQQ2D90 279150T000008897 30/10/2023 181 XVII YB 334236026 BR 08/01/2024   
  QIA6813 279150T000008307 01/11/2023 181 XVII YB 334247956 BR 11/03/2024   
  QIA6813 279150NIC0004317 06/01/2024 257 YB 334248792 BR    
  AVV1C66 279150T000008831 17/01/2024 181 XVII YB 334250694 BR 25/03/2024   
  ALX3I75 279150T000009662 03/02/2024 162 I YB 334250867 BR    
  AZJ1D09 279150T000009555 16/01/2024 181 XVII YB 334250884 BR 25/03/2024   
  ALX3I75 279150T000009663 03/02/2024 164 C/C 162 I YB 334250875 BR    
  ALZ3I75 279150T000009664 03/02/2024 230 IX YB 334250853 BR    
  BPF9545 116100T001412304 30/12/2023 181 VIII YB 334245779 BR 26/02/2023   
  BBM2G16 279150T000009374 04/01/2024 181 VIII YB 334245615 BR 26/02/2024   
  BEY4B92 279150T000009232 08/11/2023 181 XVII YB 334249957 BR 21/03/2024   
  AKT1D94 279150T000008824 22/11/2023 181 XVII YB 440723759 BR 05/04/2024   
  ABC1772 279150T000009556 16/01/2024 181 XVII YB 334250907 BR 25/03/2024   
  ABT2E71 279150T000008933 01/12/2023 181 VIII YB 440724578 BR 08/04/2024   
  ATG9460 279150T000008915 23/11/2023 181 XVII YB 334252298 BR 04/04/2024   
  SEK5C08 279150T000009526 17/01/2024 181 VIII YB 334248510 BR 14/03/2024   
  BLL2538 116100T001180946 04/11/2023 181 VIII YB 334247298 BR 08/03/2024   
  SFA4J16 279150T000009563 17/01/2024 181 XVII YB 334250779 BR 25/03/2024   
  OXC8J51 279150T000008746 12/12/2023 181 IX YB 440724595 BR 08/04/2024   
  AUQ9582 279150T000009699 09/02/2024 182 IV YB 440724136 BR 08/04/2024   

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 

ESTADO DO PARANÁ 
Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 05 de Março de 2024 Jorge Luiz Vella Junior 
 
 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 
 
Transcorrido o prazo acima, sem a retirada da autuação, fica(m) o(s) notificado(s) ciente(s) da notificação nos Termos do Art.282 da Lei n.9503, 
de 23/09/1997, e seus Parágrafos 4 e 5 (acrescidos pela Lei 9.602/1998 



10
Telêmaco Borba, 12 de março de 2024 - Edição 2326

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO   

Nº 12/2024  
Objeto: Serviço de chaveiro, do tipo menor valor por lote, licitação com lotes para 
MEI/ME/EPP com prioridade local e regional.  
Data: 28 de março de 2024 / Horário: 09h00min.  
Plataforma ComprasNet http://www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG:987915 – 
N.º 90012 
O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Administração - Divisão de 
Licitações ou através do endereço eletrônico: 
https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/1 

Telêmaco Borba,12 de março de 2024. 
Gleise Cristiane Kwas Lucio 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


